PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER Nº 141/2004

DATA: 09/08/2004

ASSUNTO: PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 005/2004

SÚMULA: CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO SORRISENSE AO SENHOR PLINIO GILBERTO ALEGRETI.

RELATOR: ELSO RODRIGUES

RELATÓRIO: Aos nove dias do mês de agosto do ano de 2004, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação para exarar parecer, sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 005/2004, encabeçando sua autoria o vereador Adevanir Pereira da Silva, conjuntamente com os demais vereadores que o assinam, cuja a súmula concede título de cidadão sorrisense ao senhor Plínio Gilberto Alegreti. Foi nomeado como relator da matéria o vereador Elso Rodrigues, que passa exarar este parecer: o título é justo e já era hora de fazer-se esta homenagem, visto que esse cidadão em muito contribuiu, contribui e certamente contribuirá com o nosso município e nossa gente. Assim, sou de parecer favorável pela tramitação e deliberação do mesmo pelo Plenário desta Câmara. Votam com o relator os demais membros desta Comissão.

	Rudolfo Wick

Presidente
	Alei Fernandes

Membro
	Elso Rodrigues

Membro